
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

-Verbale di gara in data 04/10/2011 (allegato 1)
-Offerta Ditta aggiudicataria (allegato 2)

                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo  Ufficiale  di  questa  A.S.L.  Dal  11/10/2011  al 
25/10/2011

                   
                           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                               Dr.ssa Antonina DAGA

    
     DELIBERAZIONE  N° 594 del 10/10/2011

OGGETTO:  “AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  D’APPALTO  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  INSERZIONE  NUMERI  TELEFONICI 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 5 DI ORISTANO NEGLI ELENCHI ANNO 
2012, ED. 2012/2013. DITTA AGGIUDICATARIA “PAGINE COMUNALI” 
DI QUARTUCCIU (CA)”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con propria Deliberazione N. 466 del 25/08/2011 
è stata indetta,  ai sensi dell'art. 125, comma 1, lett. b) 
del  D.  Lgs.  N.  163/2006  e  ss.mm.ii., procedura  Negoziata 
d'appalto per l'affidamento del servizio di inserzione, negli 
elenchi   ed.  2012/2013,  dei  numeri  telefonici  di  questa 
Azienda Sanitaria, mediante interpello di n. 5 (cinque) Ditte 
diverse specializzate nel settore. 

DATO ATTO  che con Invito prot. n. 56877 in data 30.08.2011, 
integrato con ulteriore nota prot. n. 59782 del 13/09/2011, 
sono state invitate a presentare propria offerta le seguenti 
n. 5 Ditte diverse: “ELENCHI TELEFONICI”  S.r.l. di  VERZUOLO 
(CN),  “PAGINE  COMUNALI”  di QUARTUCCIU  (CA),  “PAGINE  SI'” 
S.p.A. di  TERNI,  “SEAT PAGINE GIALLE ” S.p.A. di  TORINO e 
“TELEUNIT OK COM” S.p.A. di S. ANDREA DELLE FRATTE (PG).

ATTESO che, entro il termine previsto per la presentazione 
delle offerte, ovvero, per il giorno 27.09.2011, ore 13,00, 
sono  regolarmente  pervenute  le  seguenti  n.  2  offerte: 
“PAGINE COMUNALI” di QUARTUCCIU (CA) e “PAGINE SI'” S.p.A. di 
TERNI.

DATO  ATTO che,  come  stabilito  nell'Invito  di  gara, 
l'aggiudicazione della presente procedura è per lotto unico 
di  aggiudicazione  ed  in  favore  dell'offerta  al  prezzo  più 
basso.   



VISTO il Verbale di gara in data 04/10/2011, unito alla presente 
con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale, dal quale 
si evincono le seguenti risultanze:

“PAGINE COMUNALI” Quartucciu: prezzo offerto € 16.000,00 Iva/E; 
“PAGINE SI'” Terni:           prezzo offerto € 23.600,00 Iva/E, 
ovvero  che  la  Ditta  “Pagine  Comunali”  di  Quartucciu  (Ca)  ha 
offerto  il  prezzo  economicamente  più  basso  rispetto  a  quello 
fissato a base di gara (€ 24.000,00 Iva/E), come da offerta Ditta 
allegata alla presente con il n. 2 per farne parte integrante e 
sostanziale. 

VISTI
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.1997;

− il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

RITENUTO 
di dover procedere in merito all'aggiudicazione in oggetto. 

VISTA la L.R. n. 10/2006.

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario di questa Azienda Sanitaria,

per quanto esposto in premessa,

DELIBERA
1.  di approvare, integralmente, il Verbale in data 04/10/2011, 
unito alla presente con il n. 1 per farne parte integrante e 
sostanziale,  concernente  la  procedura  Negoziata  di  gara,  a 
cottimo  fiduciario,  per  l'affidamento,  in  lotto  unico  di 
aggiudicazione, del servizio di inserzione dei numeri telefonici 
negli elenchi dell'anno 2012, edizione 2012/2013;

2. di aggiudicare, sulla base delle risultanze di cui al succitato 
Verbale di gara in data 04/10/2011, la procedura d'appalto in 
oggetto  in  favore  della  Ditta  “PAGINE  COMUNALI”  di  Quartucciu 
(Ca), al costo di € 16.000,00, Iva esclusa, come da offerta Ditta 
allegata alla presente con il n. 2 per farne parte integrante e 
sostanziale,  rispetto  all'offerta  proposta  dalla  Ditta  “Pagine 
SI” di Terni pari a € 23.600,00, Iva esclusa;

3.  di  dare  atto che  gli  oneri  derivanti  dalla  fornitura  in 
oggetto,  pari  a  complessivi  €  19.360,00,  Iva  21%  compresa, 
graveranno  sul  Conto  Economico  cod.:  0514030201  “Spese  di 

pubblicità e promozione da privato”  del Piano dei Conti di 
Contabilità Generale del Bilancio aziendale, esercizio 2012, 
C.d.C. 5AA100: “Competenze comuni Direzione Generale”,  dando 
atto  che, a  tal fine,  si adotterà  apposita Aut.  Areas ad 
avvenuta  approvazione del Bilancio di esercizio 2012;

4. di dare atto che l'avviso di post informazione concernente 
l'esito della presente procedura di affidamento è soddisfatto 
con la pubblicazione, sul sito di questa Stazione Appaltante: 
www.asloristano.it,  sezione  Deliberazioni,  del  presente 
provvedimento di aggiudicazione;
5. incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione i 
Servizi Aziendali Provveditorato, Bilancio e Affari Generali, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

6.  di  trasmettere copia  del  presente  atto  ai  succitati 
Servizi aziendali, ciascuno per quanto di competenza.

     IL DIRETTORE GENERALE
     Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dr.ssa Maria Giovanna PORCU      Dott. Bruno Giorgio LACU

http://www.asloristano.it/

	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 


